Druhého dne Srpnna zjewilo se jest zatmění slunce diwným spůsobem; nebo poněhlu ubý-

¹⁾ Bela II byl syn Almošuv a přišel k panství r. 1131. — ²⁾ Polonicorum 2aa. Boleslaw III. — ^{3)*} Sobieslaus 8. — ³⁾ Tak 2a; Slazko 2aa, 2b, 8; Slansko 2. — ⁴⁾ adduxit 2a. — ⁵⁾ reprimavit 2aa; reportavit 2b. — ⁶⁾ XVIII 2b. — ⁷⁾ intravit 2aa, 2b. — ⁸⁾ de 2aa, 2b. — ⁹⁾ profecto 2.

tum diminutus est, ut corona quasi crescentis lunae ad meridianam plagam perrexerit¹⁾), quae postea in orientem convertit, dehinc in occidentem, tandem in pristinum statum reformatus est. Per multa loca etiam in Theutonicis partibus, si famae creditur, sanguis in hoc ipso die quasi imber defluere²⁾ visus est. Fertur quoque in quodam loco Theutonicarum partium in eadem hora particula³⁾ carnea simul cum sanguineo imbre descendisse, quae tantae magnitudinis fuit, ut vix XII viri eam levare quivissent.

Post haec praesul Meynhardus, sanctae pietatis alumnus, Maguntiam causa excusationis ad archiepiscopum suum profectus est, ubi⁴⁾ etiam plures episcopi convenerant, in quorum audiencia de imposito sibi crimine se decenter expurgavit⁵⁾, et accusatoribus suis omne facinus, quo in se insurgere praesumpserant, misericorditer condonavit.

Eodem anno rex Lotarius imperatoria insignia adeptus, a papa Innocentio est in Laterano sancti Johannis Baptiste in monasterio consecratus. Non enim ad ecclesiam sancti Petri apostoli pervenire praesumpsit, timens Petrum Leonis filium, qui tunc sanctae Romanae ecclesiae praesidebat.

Eodem anno effrenae indolis tyro Wladislau, egregii patris aequivocus⁶⁾, multis Bohemicae terrae inclitis cum tyronibus Bavariae in partes fugam iniit⁷⁾.

Anno dominicae incarnationis 1134 Polonia male fortunata improvidi⁸⁾ ducis Boleslai sub munimine constituta, iam saepius a Bohemis nec non⁹⁾ Moravis hostiliter depopulata, rursus depopulanda utrisque supradictis ab¹⁰⁾ exercitibus, Bohemis videlicet et Moravis, adiutur atque hostili manu diripitur, penitusque igne et ferro usque ad flumen, quod dicitur Odra, devastatur; sed de Bohemis praeter Gradicens¹¹⁾, Chrudimenses, Boleslavenses, Czaslavenses, Gladenses, plures non fuerunt. Inclitus princeps Sobieslaus tam virtute animi quam vi corporis conspicuus et quo frequentius praedicandus, in civitate, quae

wajic tolik se zmenšilo, že jako koruna měsice¹¹³³ přibývajícího přišla k straně poledni, kteráž potom k východu se obrátila a odtud k západu; potom se wprawilo do předešlého stavu. Na mnohých také místech w krajinách německých, ač wěřime-li powěsti, widina jest toho samého dne krew jako dešť pršici. W jednom místě w krajinách německých spadl prý také kus masa zároveň s tim deštěm krvawým, který byl takové velikosti, že ho sotva 12 mužů mohlo wyzdwihauti.